

Proteva 保险公司由柬埔寨股东注资1200万美元实缴资本创立成立。公司致力于为保险行业树立全新的卓越标杆。我们的品牌名称"Proteva"融合了"保护 (PROTECT)"与"永恒 (EVA)"之意，彰显我们为客户提供长久保障与永恒支持的郑重承诺。

三年来，恒保始终秉持安全、服务与卓越的核心价值，赢得了柬埔寨社会各界和企业客户的广泛信赖。我们荣膺国际权威媒体《全球经济学》授予的"2024年度柬埔寨最佳新晋财险公司"及"2025年度柬埔寨成长最快财险公司"双项大奖，这份殊荣印证了我们追求卓越服务的不懈努力。

恒保以创新引领、财务稳健和服务至上为发展核心。我们不仅满足客户需求，更通过三大核心优势超越期待：卓越品质（提供行业领先的保险产品）、快速响应（建立高效服务体系）、灵活方案（量身定制与时俱进的保障计划）。

我们始终坚持以客户为中心的服务理念，将"PROTECT"核心价值观贯穿于每个服务环节：专业 (Professionalism)、尊重 (Respect)、客户导向 (Orientation)、协作 (Teamwork)、卓越 (Excellence)、承诺 (Commitment)、透明 (Transparency)。

保险范围

A. 物质损失保障

1. 火灾

2. 雷击

3. 建筑物内爆炸（仅限于使用燃气用于照明或家庭用途的建筑物，且该建筑物不属于任何燃气厂，也不在其中生产燃气）

4. 地震和火山爆发
5. 冰雹

6. 被任何道路车辆或动物撞击

7. 来自风险地点或其附近发生火灾所产生的烟雾

8. 飞机或其他空中装置及其坠落物

9. 地面滑动、山体滑坡、地基下沉

B. 附加风险

1. 爆炸
2. 洪水
3. 飓风、旋风、台风、暴风雨
4. 骚乱、罢工、破坏行为及恶意损坏
5. 自燃
6. 水渍损害

一般责任免除

我们将不承保以下损失或损坏：

1. 制裁限制与除外条款 (LMA3100)

2. 石棉肺除外条款

3. 信息技术风险声明条款 (NMA2912)

4. 计算机系统千年问题除外责任条款

5. 电子数据与互联网除外条款

6. 破坏与恐怖主义除外条款

7. 地基除外条款

8. 传染病除外条款 (LMA5393)

其他所有责任免除均以保单条款为准



INFO-Tel
(+855) 23 238 088

CLAIMS HOTLINE
(+855) 61 975 888 / (+855) 69 975 888

- 
info@proteva-insurance.com.kh
- 
www.proteva-insurance.com.kh



FASTEST GROWING GENERAL
INSURANCE COMPANY

ការធានារ៉ាប់រងលើអគ្គិភ័យ
និងហានិភ័យបន្ថែម

FIRE AND ALLIED PERILS INSURANCE

董事及高级职员责任保险



ក្រុមហ៊ុន ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរ៉េន ម.ក ត្រូវបានបង្កើតឡើងដោយម្ចាស់ភាគហ៊ុនជាជនជាតិខ្មែរ ជាមួយដើមទុនចុះបញ្ជីជាសាច់ប្រាក់សុទ្ធ សរុបចំនួន ១២ លានដុល្លារសហរដ្ឋអាមេរិក។ ក្រុមហ៊ុនត្រូវបានបង្កើតឡើងដើម្បីកំណត់នូវស្តង់ដារឧត្តមភាពថ្មីនៅក្នុងវិស័យធានារ៉ាប់រង។ ពាណិជ្ជនាមរបស់ក្រុមហ៊ុនយើង មានការរួមបញ្ចូលនូវពាក្យ "ការពារ-PROTECT" និង "យូរអង្វែង-EVA" (ភាពគ្មានទីបញ្ចប់) ដែលឆ្លុះបញ្ចាំងពីការសន្យាធានារបស់យើងក្នុងការផ្តល់នូវការការពាររយៈពេលវែង និងការគាំទ្របិតថេរយូរអង្វែង។

ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរ៉េន ម.ក ទទួលបានការជឿទុកចិត្តពីសហគមន៍ និងអាជីវកម្មនានាក្នុងប្រទេសកម្ពុជាដោយសារការប្តេជ្ញាចិត្តយ៉ាងមុតមាំចំពោះការផ្តល់សេវាកម្មប្រកបដោយសុវត្ថិភាព និងគុណភាពខ្ពស់អស់រយៈពេលជាង ៣ ឆ្នាំកន្លងមកនេះ។ ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរ៉េន ទទួលបានពានរង្វាន់ដ៏មានកិត្យានុភាពជា "BEST NEW GENERAL INSURANCE COMPANY - CAMBODIA" នៅឆ្នាំ ២០២៤ និងក្នុងឆ្នាំ ២០២៥ ទទួលបានពានរង្វាន់ "FASTEST GROWING GENERAL INSURANCE COMPANY - CAMBODIA" ដោយ The Global Economics ដែលជាសក្ខីភាពនៃការទទួលស្គាល់ស្តង់ដារខ្ពស់ និងសេវាកម្មដ៏ល្អរបស់យើង។

ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរ៉េន តែងតែប្រកាន់ខ្ជាប់នូវចក្ខុវិស័យនៃការអភិវឌ្ឍន៍ប្រកបដោយភាពច្នៃប្រឌិត ស្ទើរភាពហិរញ្ញវត្ថុ និងសេវាកម្មឥតឆាករេ។ យើងមិនត្រឹមតែបំពេញតម្រូវការអតិថិជនប៉ុណ្ណោះទេ ថែមទាំងផ្តល់ជូនលើសពីការរំពឹងទុករបស់អតិថិជនតាមរយៈការផ្តល់សេវាកម្មប្រកបដោយគុណភាព ការឆ្លើយតបរហ័ស និងដំណោះស្រាយធានារ៉ាប់រងដែលមានការប្រកួតប្រជែង ដើម្បីបំពេញតម្រូវការទីផ្សារដែលតែងតែវិវត្តជាទិច្ច។ យើងជឿជាក់យ៉ាងមុតមាំថាវិធីសាស្ត្រផ្តោតលើអតិថិជនដោយឈរលើគោលការណ៍នៃការគោរពវិជ្ជាជីវៈ និងភាពស្មោះត្រង់ អាចបង្កើតជាឥទ្ធិពលដ៏មានអត្ថន័យបំផុត។

បេសកកម្មយើងគឺជំរុញទៅមុខដោយផ្អែកលើស្វ័យនៃ ការការពារ "PROTECT" ៖ វិជ្ជាជីវៈ (Professionalism) ការគោរព (Respect) ការតម្រង់ទិសសម្រាប់តម្រូវការអតិថិជន (Orientation toward customer need) ការងារជាក្រុម (Teamwork), ឧត្តមភាព (Excellence) , ការប្តេជ្ញាចិត្ត (Commitment), និង តម្លាភាព (Transparency) ។

វិសាលភាពនៃការធានា

ក. ការខូចខាតលើទ្រព្យសម្បត្តិ

- ១. អគ្គិភ័យ
- ២. រន្ទះបាញ់
- ៣. ការផ្ទុះនៅក្នុងអគារដែលមិនមានផលិតឧស្ម័នហើយក៏មិនមែនជាផ្នែកមួយនៃការងារទាក់ទងនឹងឧស្ម័ន គឺផ្ទុះពីឧស្ម័នដែលប្រើប្រាស់សម្រាប់បំភ្លឺ ឬក្នុងផ្ទះបាយ។
- ៤. រញ្ជួយដី និងបន្ទុះភ្នំភ្លើង
- ៥. ក្រិល
- ៦. ការរងប៉ះទង្គិចពីរថយន្តបើកលើផ្លូវ
- ៧. ផ្សែង ដែលមានប្រភពមកពីអគ្គិភ័យ ក្នុងទីតាំងធានា ឬទីតាំងដែលនៅជាប់
- ៨. យន្តហោះ ឬឧបករណ៍យន្តហោះ និង/ឬវត្ថុដែលធ្លាក់ចុះពីយន្តហោះមក
- ៩. ការអិលបាក់ដី បាញ់បាក់ដី ស្រុតដី

ខ. ហានិភ័យបរិស្ថេម

- ១. ការផ្ទុះ
- ២. ទឹកជំនន់
- ៣. ព្យុះ ហ៊ារីកេន, ស៊ីក្លូន, ទីហ្វុង និង ខ្យល់ព្យុះ (Hurricane, Cyclone, Typhoon, Windstorm)
- ៤. ការខូចខាតដោយកុប្បកម្ម, កូងកម្ម និងការបំផ្លិចបំផ្លាញដោយការព្យាបាទ
- ៥. ការឆេះដោយឯកឯង
- ៦. ការខូចខាតដោយសារទឹក

រយៈពេលនៃការធានារ៉ាប់រង
ប្រចាំឆ្នាំ ឬ១២ (ដប់ពីរ)ខែ

រយៈពេលបង់ចេញលាភ
បុព្វលាភធានារ៉ាប់រងដែលដល់ពេលត្រូវបង់ និងទទួលដោយក្រុមហ៊ុនគឺមានរយៈពេល ៣០ថ្ងៃ គិតចាប់ពីកាលបរិច្ឆេទចាប់ផ្តើមបណ្ណសន្យារ៉ាប់រង ឬបដិសេធា។ អ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រងអាចធ្វើការបង់បុព្វលាភធានារ៉ាប់រងមកកាន់ក្រុមហ៊ុនតាមរយៈ៖ ការបង់ជាសាច់ប្រាក់ ការបង់ជាមូលប្បទានបត្រ កម្មវិធីទូទាត់ផ្សេងៗរបស់ក្រុមហ៊ុន ឬក៏ផ្ទេរតាមរយៈគណនីធនាគារផ្ទាល់របស់ក្រុមហ៊ុន ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរ៉េន ម.ក ។

PERIOD OF INSURANCE
12 months period (1 year)

PREMIUM PAYMENT TERM
The premium due must be paid and received by Us within thirty (30) days from the inception date of this Policy or Endorsement. Insured could pay premium within scenarios such as: cash, cheque, any app, and/or doing bank transfer to PROTEVA INSURANCE PLC ‘s account.

保险期限
12个月（1年）

保费支付期
在保单生效之日起30天内支付给本公司。 被保险人可通过以下方式缴纳保费：现金、支票、手机应用程序， 或向恒保保险公司账户进行银行转账。

ករណីមិនធានា
ក្រុមហ៊ុនមិនធានាលើការខាតបង់ ឬការខូចខាត៖ ១. ការដាក់ទណ្ឌកម្ម ការដាក់កំហិត និង ករណីមិនធានា(LMA3100) ៥. ទិន្នន័យអេឡិកត្រូនិក និង អ៊ិនធឺណែត ២. ជំងឺឆ្លូវដង្ហើមដោយសារ សារធាតុអ៊ុនសេសូស ៦. ករណីមិនធានាលើគោរកម្មនិងសង្គ្រាម ៣. ប្រការបញ្ជាក់អំពីព័ត៌មានវិទ្យា ៧. ករណីមិនធានាលើគ្រឿងអគារ ៤. វ៉ាយរូខេ ឬបដិសេធនៃឧសហសរត្យ ៨. ករណីមិនធានាលើជំងឺឆ្លង ករណីលើកលែងផ្សេងទៀតដែលមានចែងក្នុងបណ្ណសន្យារ៉ាប់រង។

GENERAL EXCLUSIONS
We will not cover loss or damage: 1. Sanctions Limitation and Exclusion Clause (LMA3100) 5. Electronic Data and Internet Endorsement 2. Asbestosis 6. Sabotage and terrorism exclusion clause. 3. Information Technology Hazards Clarification Clause (NMA2912) 7. Foundation exclusion clause. 4. Y2K or Millennium Endorsement 8. Communicable Disease Exclusion (LMA 5393) All others exclusions are as per policy wording.

Proteva Insurance PLC., was built on a foundation of 12 million in paid-up capital by Cambodian Shareholders. The company is dedicated to setting new benchmarks of excellence in the insurance industry. Our brand name, combining “PROTECT” with “EVA” (eternity), reflects our promise to deliver long-term protection and enduring support.

Proteva has earned the trust of Cambodia’s communities and businesses with a steadfast commitment to security, service, and excellence for over three years. Proteva Insurance was honored with the prestigious "Best New General Insurance Company in 2024 and Fastest Growing General Insurance Company in 2025" awards by The Global Economics, a testament to our dedication to high standards and exceptional service.

At the heart of Proteva is always a vision to lead by example through innovation, financial strength, and unwavering service. We strive not only to meet but to exceed the expectations of our clients by providing unparalleled quality, responsiveness, and competitive options that address their evolving needs. We believe that a client-centered approach—built on mutual respect, professionalism, and integrity—creates the most meaningful impact.

Our mission is driven by our core values captured in the spirit of “PROTECT”: Professionalism, Respect, Orientation toward customer needs, Teamwork, Excellence, Commitment, and Transparency.

SCOPE OF COVER

A. MATERIAL DAMAGE

- 1. Fire,
- 2. Lightning,
- 3. Explosion, in a building in which gas is not generated and which does not form part of any gasworks, of gas used therein for illuminating or domestic purposes,
- 4. Earthquake and Volcanic Eruption,
- 5. Hail,
- 6. Impact by any road vehicle or animal,
- 7. Smoke originating from a fire occurring in the risk location or immediate vicinity of the risk premises,
- 8. Aircraft or other aerial devices and/or articles dropped therefrom, and
- 9. Landslip, landslide, subsidence.

B. ADDITIONAL PERILS

- 1. Explosion
- 2. Flood
- 3. Hurricane, Cyclone, Typhoon, Windstorm
- 4. Riot, Strike, Vandalism and Malicious Damage
- 5. Spontaneous Combustion
- 6. Water Damage